16-02-2024 17:48:45

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Uberlândia, manifesta as suas congratulações e parabeniza Sr Carlos Norberto
Fernandes, pelos seus trabalhos realizados em prol do crescimento da Cidade de Uberlândia – Minas Gerais.

Carlos Norberto Fernandes comerciante e empresário de grande referência em nossa região. Proprietário do
tradicionalíssimo Bar Das Famílias, situado a 37 anos na Avenida João Pessoa no bairro Martins, na região central de
Uberlândia.

Sendo um prestador de serviço comunitário para sociedade Uberlandense, desde então ao decorrer de todos
esses anos, dedicou, e dedica-se 24 hrs por dia para servir o próximo através do seu digno trabalho.

Nascido em 18 de Outubro de 1958 na zona rural de Uberaba, em uma família de agricultores junto com seus
demais irmãos. Embora desde novo, já trabalhava na carvoeira de sua família para ajudar na manutenção da casa.
Teve uma infância despreocupada, mas que o impediu de concluir seus estudos devido ao longo trajeto que enfrentava
á cavalo ate chegar ao colégio Renê Giannetti, Parou aos 18 anos.

Sua Esposa Márcia Ângela da Silva Fernandes sempre foi o seu braço direito, Juntamente com seus filhos,
Fernanda, Felipe, Frederico.  Em seguida á chegada dos seus netos, Benjamin Pilar, Matheus, e Maria Eduarda
trazendo muita alegria a toda a família. Conciliando em perfeita harmonia o seu trabalho e o lar.

Com as economias adquiridas e algumas terras herdadas, comprou-se alguns lotes na cidade e fundou-se o
primeiro comercio da família, denominado Churrascaria Das Famílias, ainda nos anos 70.

MOÇÃO DE APLAUSO ao ao SR CARLOS NORBERTO FERNANDES, pelo empreendedorismo na cidade
de Uberlândia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-05-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 16880/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

16-02-2024 17:48:45

    Com grande visão de negócios, após seu casamento, alugou seu primeiro ponto de comercio próprio, foi o
inicio do “Bar das Famílias” nos anos 80, comercializando ali por alguns anos ate comprar e construir suas instalações
próprias, sempre na Avenida João Pessoa, hoje situado no número 1151, preservando a tradição familiar.

    Atendendo a população há décadas pretendem ampliar ainda mais sua rede de distribuição concentrado
em alimentação, e bebidas, também em artigos de tabacaria tradicional e de luxo.

    Com enorme gratidão agradecemos toda a população uberlandense pela confiança prestada.

Sucessos.

                            Sala das Sessões, 02 de Maio de 2019.

Sala das Sessões, 3 de maio de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total